日ト発第１１６８８７号

平成３１年 １月２１日

会 員 各 位

一般社団法人日本トンネル技術協会

事業委員長  入 江  健 二
 公印略

セーフティ・アセスメント指針解説改訂説明会の案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。日頃から本会事業活動には種々ご支援賜り誠

に有り難うございます。

このたび、本会安全環境小委員会で取りまとめた「山岳トンネルおよびシールド工事に係るセ

ーフティ・アセスメントに関する指針・同解説(解説改訂版)」の発刊にあたり、編集に携わった

方々より解説改訂のポイントについて、説明会を開催することとしました。本説明会は、トンネ

ル工事、特に安全に係る業務に携わる技術者にとりまして、大変有意義な講習会と存じますので、

多数ご参加くださいますようご案内いたします。                   敬具

記

１．開 催 日：平成３１年２月２２日(金)１３：３０～１７：００

２．会    場：東京都電気工事工業組合 ７F大講堂（別紙案内図参照）

３．プログラム：別紙のとおり

４．定   員：６０名

５．参 加 費：個人会員８,０００円、団体会員９,０００円、一般１１,０００円

（テキスト解説改訂版 2種類ほか代金、消費税を含む。）

６．申込方法：下記申込書に氏名、年齢、所属、電話番号を記入のうえ当協会宛 E メール
event@japan-tunnel.org または FAX03-5148-3655 をもってお申込下さい。受

付番号をお知らせします。
７．支 払 方 法：上記申込ののち、郵便振替用紙通信欄に行事名と参加者氏名、受付番号を記入

のうえ下記へお振込願います。現金書留でも結構です。

行事名 アセスメント指針解説改訂説明会
郵便振替口座 00160-7-196331 、加入者名 一般社団法人日本トンネル技術協会

 住所〒104-0045 中央区築地 2-11-26 築地 MK ビル 6 階 TEL:03-3524-1755 FAX:03-5148-3655
８．そ の 他：

①テキスト(参加費に含む)は「セーフティ・アセスメントに関する指針・同解説(解説改訂版)山岳

およびシールド」の 2 種類と当日使用のパワーポイントからなります。
②参加費の払戻しはいたしません。ただし、団体会員と一般の参加者の代理参加は可能です｡
③申込みに係る個人情報につきましては、他に利用するものではありません。

④現在、土木学会へ継続教育プログラムの認定を申請中です。結果は後日、web サイトに掲載し

ます。

------------会場案内図------------

東京都電気工事工業組合 ７F大講堂

東京都中央区築地3-4-13 電話番号代表03-3542-7301

一般社団法人日本トンネル技術協会催物受付係りあて

【e-mail  event@japan-tunnel.org 】

【FAX 03-5148-3655 】

「セーフティー・アセスメント指針解説改訂説明会」申込書

下記のとおり申込みいたします。

参加者
ふ り が な

氏名：  年齢：

会社名： TEL：   －     －

所属役職：

会員の種別：□個人、□団体、□一般 （非会員）□にレ印願います。

備 考：

セーフティー・アセスメント指針解説改訂説明会

主催：一般社団法人日本トンネル技術協会

開催日：平成 31 年 2 月 22 日(金)

プログラム

13:30～13:40(10) 開会のあいさつ(改訂趣旨説明) 清水 健志

 (独)鉄道･運輸機構 技術企画部技術企画課長

13:40～14:10(30) 災害事例に見る日本の建設業における安全衛生の課題と今後について

吉川 直孝

(独)労働者健康安全機構労働安全衛生総合研究所建設安全研究グループ上席研究員

14:10～14:15( 5) 休 憩

14:15～15:25(70) 山岳トンネルアセスメント解説改訂内容

尾畑  洋

(株)熊谷組土木事業本部トンネル技術部担当部長

浅野健一郎

大成建設(株)安全本部労務部建設パートナー推進室長

15:25～15:35(10)  休 憩

15:35～16:45(70) シールドアセスメント解説改訂内容

安竹  馨

(株)奥村組西日本支社土木技術部技術第２課長

安光 立也

前田建設工業(株)土木事業本部土木部シールド担当部長

16:45  閉 会